
e. J^-et. Wl^f^
& smi. 7700&72139_1/VB

'UJ *-a

o zřízení věcného břemene
uavřBnáy souladu s ustanovením § 58 zákona 6. 468/2000 Sb" o podmfnkách podnlkánf a o výkonu
stótnl. apróvyvenergetkikých odvitvfch a o anéně některých rftainů (energetický záton), ve zněni
pozděJSfch ptodpteů a vsouladusustanovandnl § 1257 -1286 a 1289 -1302 zákona 6. MK2012-Sb.,
pbčanský zákoník, ve zněni pozdSjšfch pfédptoů

med amluvnfml stnnaml:

Merto Havlféktv Brod
Sldto:
IDO:
DIČ:
Zastoupeno;
Bankovní spojeni:
čfslo účtu:

Havllékoro namésti 67, 58001 Havlíčkův Brod
00287449
CZ00267449
Mgr. Janem Tedem, MBA-starostou města
Komer&il banka
327521/0100

dále Jen "poWnný"

a

G-Nrt, a.rA
Sfdlo: Klfšská 940/98, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem
Spisové značka: C 23083 vedené u Kredského soudu v Ústí nad Labem
IDO: 27295567 " -"--
DIČ: 0227295507
Z-toupena na riikladé plné moci .poleénartl

OridServkw, .. r.o.
Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovtee, 802 00 Brno
Spisová značka: C 57185 vedená u Krajského soudu v Brně
IDO: 27936311
DIŮ: CZ27935311
Zastoupena na základě plné mód;

dále jen "opnivnfa^*

l.

1. Povinný prohtešyje, zeje výlučným vlastníkem pozemků páro. 6. 337, páro. č. 341/1, páro. č. 345,
pare. č. 356/12, pare. S. 2280(4, pare. i. 2260/42, páro. č. 2393/28, páro. č. 2404/3, páro. 6. 2484/1;
Paro,j5. 2498(6, pare. 6. 2496/8, pare. 6. 2488/8, pare. č. 2488/4, páro. 6. 2498/11, apsanýoh na LV
č- 1()001.'p''0 k'ů;.HavLfčkůy Bmú' obec Havlíčkův Brod, u Kalastrélnfho úřadu pro VysoSnu, katasbďnf
pracovlšB HavlfBkůy Brod (dáte Jen .a>u(abn< pommlty^.
Povinný dále prohlašuje, že vlastnictví ke služebným pozemkům ke dni podpisu této smlouvy nepozbyl.

2. OPrévrlě"'ř^_vla?tn!!<em. Plynére"skéh° zar'zenf .ŘEKO MS HavKBkav Brod-OuttwaWwo nám+1,
ételo stavby: 770007213B" včetnS jeho aoučóstf, pnBlušenstvf, opémých a vytyéovacfch bodů, ktoró je
uloženo ve služebných pozamcfch v celkové délce 310, 57 m (dále Jen "rttmtrwirtké affzenf).'

1. Povinný znz4|e_to Blužebným pozemkům ve prospéch opróvnSného věcné bhmeno ve
aluíebnostl spočlvalfef v;

a) právu zřídit a provozovat na služebných pozemcích plynérenské zařízení,

1/4



b) právu vstupovat a y|[ždět na služebné pozemky v souvtBlosU se zř(zen[m, stavebnfml
úpravami, opravami, provozDvóním a odBtranSním plynérenekého zařlzenf
(dále Jen "vfené Mwnwio^.

2. Věcné břemeno BB Aaijs uplatni na dobu neurčitou.

3. Smluvní strany se dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obé strany od půdorysu plynérenského
zařízeni.

4. Skutečné poloha plynárenského zaflženl včetně rozsahu věcného břemene Je stanovena a vyznačena
1 v geometrickém plánu 6. 7835-353C018 ze dne 16. 12.2016, který vyhotoví HFÍDLIĎKA spol. s.r.o. a

potvrdil dne 23.12.2016 Katastrální úřad pro VýBoilnu, katEBtrálnt pracoviště Havlíčkův Brod.
Geometrický plán tvoři nedílnou součéat této smlouvy.

6. Povinný prohlašuje, že sluiebné pozemky Jsou bez ftddlckých I priivnfch vad a neexlsttfjf žádné
okolnosti, které by bránily řádnému výkonu práv z věcného břemene. Oprévněný práva z vécného
btemeng pflllmá a povinný se zavazyje jejtah výkon trpět.

6. Náklady apojené s běžným udríovénlm duisbných pozemků nese povinný.

lil.

1. Smluvní strany se dohodly na Jednorázové úplatě za zřízeni věcného břemene v celkové výši
75.2e2, -KB včetně DPH (alovy Sedmdesátp6ttlsfcdvé8těSedesátdva konin českých) (dále jen
"úplata").

2. Základ daně fini 62.200,-K6, základní sazba daně žpRdané hodnoty 21 %, vypoBená daň
13.082,-Kč. Úplata v<Setné daně zpfldané /hodnoty činí 76.282,'-'Kč (slovy
SedmdesátpétUstcdvSstSšedeBótdva komn Beských). Oplata této jednorázové néhrady bude
provedena oprávněným ve proepéch povinného na základě faktury (daňového dokladu) vystavené
povinným se splataiostl do 30 dnů ode dne domčenl faktury. Povinný Je oprávněn vystavit faktuiu až po
doučeni vyrozuměni o povoleni vkladu práva odpovfdgjtcl věcnému bfemenl dle této smlouvy do
katastru nemovttosfl. Za dahim zdanitelného plněni Je považováno datum doruianl vyrozumění, ve
ktarém Je uveden den zápisu vficného břemene do katastru nemovitosti. EvMenčnf éfsto daňového
dokladu: rro007213B_1WB.

3. Oprávněný se aavazuje poukázat na výše uvedený ů<Set povinného úplatu vfietné DPH nejpozději do 30
dnů ode dne, kdy mu bude od kataatrálnfho úřadu doručeno vyrozuměni o provedeni zápisu věcného
bfemene do katastru nemovitosti.

4. Pokud k datu uskuteiněnl zdanitelného plněni budou u povinného naplněny podmínky ustanoveni
§ JOto zákona 6. 235/2004 Sb., o dani z pňdané hodnoty, ve zněni pozdéjělch předpisů (déle Jen
"ZbOPH"), je oprávnény oprávněn postupovat podle ustanownl § 109a ZoDPH, t|. zvláštním
způsobem a||lšténf danfi. V takovém pRpadé je oprávněný oprávněn uhradit část svého finančního
závazku, tedy část sjednané úplaty za zřízeni věcného bfemene, ve výil vypočtené dan6 z pfldané
hodnoty nikoliv na bankovní účet povinného, ale přímo na bankovní účet pffslušného správce dan6.
Tímto bude finanční závazek oprávnanéha vůči povinnému v éástl vypočtené výše daně z pfldané
hodnoty vyrovnaný,

IV.

1. Oprávněný podá návrh na zápis věcného břemene dle léto smlouvy do kataBbu nemovtostf a ponese
náklady s tím spojené.

2. Pro případ zamítnutí zápisu věcného bfemene na základě této smlouvy katastrálním úfádem se smluvní
strany zavazy]! uďnlt vegkeré relevantní kroky k odstranění překážek provedení zápisu pň zachováni
smyslu a ůfielu této smtouvy.

v.

K ochrana plynérenského zanwnf je dle přlalušných ustanoveni energetického zókona zllzeno ochranné
ptemo v rozsahu 1 m na ob6 strany od půdorysu plynárenského zařízeni. V tomto ochranném poemu je
zakázáno provédét élnnoatl, které by ve svých důaledctch ohrozily plynárenské zaTIzenf vietně jeho

2/4



pffslušenstvf, spolehlivost a bezpečnost Jeho provozu, zejména stavební ilnnosU, zemni práce,
umfafttvónl konstrukci, zflzovánl skládek a uskladňováni materiálů, nenl-11 oprávněným stanoveno Jinak.

VI.

1. Pokud byl povinný nebo uilvatal nemovité věci v důsledku výkonu prév oprévnéného Jako
provozovatele distribuční soustavy omezen v aoutadu s touto smlouvou v obvyklém uílvánf nemovité
v6tí nebo mu vznikla újma na majetku, mé právo na pflměfenou Jednorázovou náhradu. Právo
na náhradu lze uplatnit u provozovatele distribuční soustavy do 2 let ode dne, kdy k omezeni nebo (ijmě
došlo, Jinak právo 2anlká.

2. Provozovatel dtetribu&ií soustavy Je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých věcí
a vstup na jejtah nemovitou věc Jim oznémlt. Po skončenf praof Je povinen uvést nemovitou věc
do pfedchozfho stavu, nebo nenHI to možné s ohledem na povahu provedených prací, do slávu
odpovldalfelmu pfadchozlmu ůielu B uavánl dotčené nemovité vfld a oznémlt tuto skute&iost
vlastníku nemovité věd. Po provedeni odstraněni nebo okleštění atromovf je povlnan na 8ví(| náklad
provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbS. V přfpadě výskytu jakékoli vady, které se pni|eví
na dotčené nemovitosti v dob8 do 3 let od jejího uvedeni do původního stavu a která vznikla v důeledku
činnosti oprévněného, se oprávněný zavazuje jednat na vlastni náklady népravu této vady. Povinný
písemně vyzve oprávněného ke ajednénl nápravy v přiměřené lhůtě, uvede charakter zjištěné vady a
navrhne způsob řaSenl.

VIL

1. Tato smlouva vfietné jejich pffpadných dodatků podlého uvehjnént v registru smluv dle zákona čisto
340/2015 Sb., o žvléBtnlch podmínkách úannostl některých smluv, uvehi|flován[ těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů (dále Jen "zákon o registru
smluv"),

2. Smluvní strany se dohodly, že GridServlces, s. r.o. po uzavřeni této smlouvy odešle smtouvu
k řádnému uvefé]n6n[ do registru smluv vedeném Mlnlstorsfvem vnitra ČR.

3. Strana oprávněná se zavazuje sdělit při uzavfenf smlouvy viechny ůdg|e, které požaduje před
uvefe]n6nfm znečltelnlt.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o
registru smluv,

B. Strana oprávnSná, Jako druhý podepl8L||fc(, zaSle sírane povinné bezodkladně, nejpozdéjl vfiak do 6
dnů od uzavřeni smlouvy, podepsané vyhotoveni smlouvy v elektronické a originální Itetlnné podobě.

vin.

1, Smlouva se vyhotovuje v 3 stejnopisech, z ntahž po 1 obdrží každá smluvní strana, 1 stejnopis je urien
pro potfeby řízeni před katastrdlnlm úřadem.

Uo^MÍ , .. !.z;02:.^ 2 3 -01- 2018
V Hradci Králové dne

Mgr. Jan Ted, M - starosta města

ný áf^l'1
--. -* - * -

GřldServlcM, .. M*.
Wynémnská 4eg/1
Zabnlovica
6.0200 Brno
1& 27935311, DIČ: 0227935311

.3.
3/4



Doložka podle § 41 odět 1 zákona o obcích

znze"rv6cného M8mene S5hvá'!la Rada města Havlfikův Brod v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve smyslu úst. § 102 odst 3na svém iasedénldne 11. 1.2016 usne8enfinčísio27/16~~~ """

V HavlKSkově Brodě dne 1 2 -QZ- !fl19

VWrt^

Mg anTecl. MBA
sta tel

W


